

med avseende på finska språkets ställning. Undervisningen i grannlandets språk befäster det nordiska samarbetet. I föreliggande fall är en sådan undervisning av stor praktisk betydelse för Sverige. En sådan åtgärd som inrättandet av ett ordinarie universitetslektorat i finska språket och litteraturen vid Uppsala universitet skulle utgöra ett tydligt tecken på att man på allvar vill befästa och bevara den akademiska undervisningen i finska på lång sikt.

Dessa olika skäl talar starkt för lämpligheten av att omedelbart inrätta ett sådant lektorat.

Det föreslagna lektoratets benämning är ej av väsentlig vikt. Om lektoratet måste ha samma benämning som examensämnet, blir det »finskugriska språk», men eljest förefaller det lämpligast med benämningen »finska språket och litteraturen».

Skulle den nuvarande innehavaren, som varit erbjuden professur i Finland, frånträda sin anställning, torde det vara förenat med stora svårigheter att locka en tillräckligt kompetent kraft till ett arbete, som erbjudes bara för ett år i taget. Den nuvarande anställningsformen är ju också ytterst otillfredsställande för den nuvarande befattningshavaren. Det avgörande i detta sammanhang är emellertid att behovet av ifrågavarande lektorat står över all diskussion även på mycket lång sikt. Antalet studerande i finska språket och finsk litteratur kommer säkerligen att öka avsevärt under de närmaste åren.

Det allmännas kostnader för ett ordinarie lektorat torde i stort sett motsvara kostnaderna för ett extra lektorat.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att extra lektoratet i finska språket och litteraturen vid Uppsala universitet från och med den 1 juli 1966 omändras till en ordinarie tjänst som lektor i finska språket och litteraturen.

Stockholm den 26 januari 1966

*Ragnar Lassinantti*

*Blenda Ljungberg*

*Annie Jäderberg*

*Erik Tobé*

*Harald Larsson*

i Hedenäset

---

## Nr 485

Av fröken Ljungberg, *angående förlängning av docentförordnande.*

(Lika lydande med motion nr 398 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

*Blenda Ljungberg*

---